2019年３月 22日

各  位

会 社 名 アイティメディア株式会社

U R L https://corp.itmedia.co.jp/

代表取締役社長 大 槻  利 樹

 （コード番号：2148 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 管理本部長  加賀谷 昭大

 （TEL 03－6893－2148）

個別決算における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年３月期の個別決算におきまして、下記の通り特別損失を計上する見通しとなりまし

たのでお知らせいたします。

１．特別損失の内容

当社の連結子会社であるナレッジオンデマンド株式会社の業績動向等を勘案し、2019 年３月期の

個別財務諸表において、関係会社株式評価損 128 百万円および同社への貸付金等に対する貸倒引当

金繰入額 121百万円を特別損失として計上する見込みとなりました。

２．連結業績に与える影響

関係会社株式評価損および貸倒引当金繰入額は連結決算において消去されるため、連結財務諸表

に与える影響はありません。

以 上